Die AKW*-Wasserkühleinheitenbaureihe erreicht hohe Energiesparleistungen dank ihres integrierten Daikin-IPM-Motors. Der IPM-
Motor ermöglicht eine hochpräzise Temperaturregelung. Die Leistungsaufnahme kann am Bedienfeld überprüft werden.
Die AKW*-Wasserkühlgeräte sind mit oder ohne Pumpe und Tank erhältlich.
Die AKW* können die Temperatur der Flüssigkeit auf drei verschiedene Arten regeln:
•   Einstellen die Flüssigkeitstemperatur entsprechend der Umgebungs- oder der Hauptmaschinetemperatur
•   Halten die Flüssigkeitstemperatur konstant
•   Kühlen die Flüssigkeit mit konstanter Kapazität
Die AKW*-Wasserkühlgeräte sind perfekt für Anwendungen geeignet, die eine strenge Temperaturkontrolle erfordern, wie z.B.

56 = 5.6 kW
90 = 9.0 kW
9 - BESTELLBEZEICHNUNG FÜR AKW*-VERSIONEN MIT PUMPE UND TANK
Kühlung durch Wasser
oder Ethylenglycol
Deckel Option:
00 = ohne Deckel
50 = mit Deckel (nicht verfügbar für AKW 56 und 90)
Optionale Pumpe und Schalter, siehe die Tabelle
HINWEIS: Kodes K005 und K006 sind nicht
verfügbar für AKW**ACD50
AK W A C D K***-J
CODES Schalter +
Stecker Pumpentyp
001 - 15 l/min @ 2.0 bar
(standard)002 ■
003 -
25 l/min @ 4.0 bar
004 ■
005 - 40 l/min @ 4.0 bar
(HINWEIS)006 ■
AKW14 AKW32 AKW43 AKW56 AKW90
Kühlleistung (HINWEIS 1, Seite 2) kW 1.4 3.2 4.3 5.6 9.0
Stromversorgung Dreiphasig WS 380/400/415 V 50/60 Hz
Versorgungsspannung
Hauptkreislauf
Steuerkreislauf
Dreiphasig WS 380/400/415 V 50/60 Hz
12/24 V GS
Max Leistungsaufnahme (400V 50/60 Hz) kW 1.56 2.11 2.36 3.16 4.60
Max Stromaufnahme (400V 50/60 Hz) A 3.0 3.9 4.3 5.6 8.8
Verdichter (hermetisch DC-Schwenktyp) kW 0.4 max 0.75 max 1.1 max 1.5 max 2.2 max
Verdampfer Typ mit gelöteten Platten
Verflüssiger Kreuzrippen-Spulentyp
Motor des Axialventilators Ø240, 54 W Ø300, 54 W Ø400, 100 W Ø455, 100 W
Pumpenmotor 0.55 kW x 2P
Pumpenflüssigkeitsprävalenz  (50/60 Hz)
*Standardpumpe m 26.5 / 38.5 ±7% bei 10 l/min, 25.5 / 37.5 ±7% bei 15 l/min,
24.0 / 35.0 ±7% bei 25 l/min, 19.5 / 30.5 ±7% bei 40 l/min
Kältemittelregelung Drehzahl des Verdichters durch Inverter +
Öffnung des elektronischen Expansionsventils
Kältemittel R410A (HINWEIS 2, Seite 2)
Ladegewicht
CO2 äquivalent
kg
0.56
1.18
0.79
1.66
0.84
1.76
1.02
2.14
1.42
2.97
Flüssigkeitsdruckwiderstand bar - -
Umlaufvolumenstrom
Nennvolumenstrom
Bereich
l/min
10
6 ÷ 15
15
10 ÷ 20
15
10 ÷ 30
25
13 ÷ 30
40
25 ÷ 45
Schallpegel (Vorderseite 1 m, Höhe 1.55 m) dB(A) 60 61 62 65 67
Erlaubene Flüssigkeiten gereinigtes Industriewasser,